
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,009,336 3,565,100 3,182,518 4,621,733
5月1日 1,011,842 -2,506 -9,100 -11,606 3,553,700 -11,400 3,186,200 3,682 200 4,612,800

2 1,012,855 -1,013 -8,000 -9,013 3,549,700 -4,000 3,175,000 -11,200 5,000 4,609,900

3 祝 1,012,855 0 3,549,700 3,175,000 0 4,609,900

4 祝 1,012,855 0 3,549,700 3,175,000 0 4,609,900

5 祝 1,012,855 0 3,549,700 3,175,000 0 4,609,900
6 土 1,012,855 0 3,549,700 3,175,000 0 4,609,900
7 日 1,012,855 0 3,549,700 3,175,000 0 4,609,900

8 1,008,183 4,672 -46,800 -42,128 3,517,600 -32,100 3,175,500 500 10,000 4,573,100

9 1,004,258 3,925 3,800 7,725 3,530,700 13,100 3,163,500 -12,000 5,400 4,582,200

10 1,000,728 3,530 100 3,630 3,538,300 7,600 3,164,700 1,200 4,000 4,586,400

11 999,074 1,654 -25,800 -24,146 3,513,700 -24,600 3,157,800 -6,900 -500 4,560,100

12 997,552 1,522 -21,000 -19,478 3,506,800 -6,900 3,150,200 -7,600 12,600 4,551,700

13 土 997,552 0 3,506,800 3,150,200 0 4,551,700

14 日 997,552 0 3,506,800 3,150,200 0 4,551,700

15 995,653 1,899 -32,500 -30,601 3,475,900 -30,900 3,141,600 -8,600 -200 4,518,800

16 994,272 1,381 2,300 3,681 3,479,200 3,300 3,119,300 -22,300 17,600 4,538,800

17 993,628 644 7,400 8,044 3,505,000 25,800 3,143,200 23,900 -200 4,546,000

18 993,571 57 -22,900 -22,843 3,482,500 -22,500 3,135,900 -7,300 300 4,523,400

19 993,389 182 -600 -418 3,492,300 9,800 3,131,700 -4,200 10,200 4,533,100

20 土 993,389 0 3,492,300 3,131,700 0 4,533,100

21 日 993,389 0 3,492,300 3,131,700 0 4,533,100

22 992,822 567 -23,900 -23,333 3,470,300 -22,000 3,120,100 -11,600 1,400 4,510,500

23 992,998 -176 1,800 1,624 3,486,300 16,000 3,111,900 -8,200 14,300 4,526,600

24 993,876 -878 -800 -1,678 3,490,500 4,200 3,125,300 13,400 6,000 4,531,700

25 994,934 -1,058 -3,500 -4,558 3,486,000 -4,500 3,125,500 200 100 4,528,300

26 995,704 -770 10,800 10,030 3,506,800 20,800 3,158,300 32,800 10,800 4,549,800

27 土 995,704 0 3,506,800 3,158,300 0 4,549,800
28 日 995,704 0 3,506,800 3,158,300 0 4,549,800
29 995,163 541 -8,700 -8,159 3,498,500 -8,300 3,146,000 -12,300 0 4,541,000
30 995,315 -152 4,000 3,848 3,515,200 16,700 3,146,700 700 12,900 4,557,800
31 995,152 163 -600 -437 3,516,900 1,700 3,147,000 300 2,200 4,559,300

月末残高 995,152 3,516,824 3,147,025 4,559,275

月中平残 999,953 3,512,135 3,150,994 4,559,954

最高　　 1,012,855 3,553,700 3,186,200 4,612,800
最低　　 992,822 3,470,300 3,111,900 4,510,500

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 4,580 0 0 24,331 32,265 136,827 3,891 4,090 1,164 0 -2,347 0 434,060 64,097 369,963

5月1日 0 0 0 0 4,480 -100 0 0 24,021 -310 32,265 136,827 3,891 4,090 1,164 0 0 -1,784 563 0 434,060 0 64,097 369,963

2 5,000 0 0 0 0 4,480 0 0 24,021 32,265 136,838 11 3,891 4,090 1,164 0 0 -1,754 30 0 434,060 0 64,097 369,963

3 祝 0 0 0 0 4,480 0 0 24,021 32,265 136,838 3,891 4,090 1,164 0 -1,754 0 434,060 0 64,097 369,963

4 祝 0 0 0 0 4,480 0 0 24,021 32,265 136,838 3,891 4,090 1,164 0 -1,754 0 434,060 0 64,097 369,963

5 祝 0 0 0 0 4,480 0 0 24,021 32,265 136,838 3,891 4,090 1,164 0 -1,754 0 434,060 0 64,097 369,963

6 土 0 0 0 0 4,480 0 0 24,021 32,265 136,838 3,891 4,090 1,164 0 -1,754 0 434,060 0 64,097 369,963

7 日 0 0 0 0 4,480 0 0 24,021 32,265 136,838 3,891 4,090 1,164 0 -1,754 0 434,060 0 64,097 369,963

8 10,700 0 0 0 0 4,680 200 0 0 23,811 -210 32,265 136,849 11 3,903 12 4,090 1,164 0 0 -2,466 -712 0 434,060 0 64,097 369,963

9 5,003 0 0 0 0 4,680 0 0 23,191 -620 32,265 136,860 11 3,903 4,090 1,164 0 0 -1,480 986 0 434,060 0 64,097 369,963

10 3,900 0 0 0 0 4,680 0 0 22,571 -620 32,265 136,872 12 3,903 4,090 1,164 0 0 -821 659 0 434,060 0 64,097 369,963

11 0 0 0 0 4,680 0 0 22,091 -480 32,265 136,885 13 3,903 4,090 1,164 0 0 -821 0 0 434,060 0 64,097 369,963

12 10,500 0 0 0 0 4,680 0 0 24,286 2,195 32,265 136,898 13 3,903 4,090 1,164 0 0 -914 -93 0 434,060 0 64,097 369,963

13 土 0 0 0 0 4,680 0 0 24,286 32,265 136,898 3,903 4,090 1,164 0 -914 0 434,060 0 64,097 369,963

14 日 0 0 0 0 4,680 0 0 24,286 32,265 136,898 3,903 4,090 1,164 0 -914 0 434,060 0 64,097 369,963

15 0 0 0 0 4,731 51 0 0 23,906 -380 32,265 136,911 13 3,903 4,090 1,164 0 0 -770 144 0 434,060 0 64,097 369,963

16 7,500 10,001 0 0 0 0 4,731 0 0 23,806 -100 32,265 136,924 13 3,903 4,090 1,164 10 10 -583 187 0 434,060 0 64,097 369,963

17 0 0 0 0 4,731 0 0 23,706 -100 32,265 136,937 13 3,903 4,090 1,164 1 -9 -715 -132 0 434,060 0 64,097 369,963

18 0 0 0 0 4,731 0 0 23,506 -200 32,265 136,950 13 3,903 4,090 1,164 0 -1 -192 523 0 434,060 0 64,097 369,963

19 10,500 0 0 0 0 4,731 0 0 23,406 -100 32,147 -118 136,963 13 3,915 12 4,090 1,164 0 0 -290 -98 0 434,060 0 64,097 369,963

20 土 0 0 0 0 4,731 0 0 23,406 32,147 136,963 3,915 4,090 1,164 0 -290 0 434,060 0 64,097 369,963

21 日 0 0 0 0 4,731 0 0 23,406 32,147 136,963 3,915 4,090 1,164 0 -290 0 434,060 0 64,097 369,963

22 0 0 0 0 4,831 100 0 0 24,801 1,395 32,147 136,963 3,915 4,090 1,164 0 0 -423 -133 0 434,060 0 64,097 369,963

23 4,100 10,004 0 0 0 0 4,831 0 0 24,709 -92 32,147 136,963 3,915 4,090 1,164 1 1 -108 315 0 434,060 0 64,097 369,963

24 6,100 0 0 0 0 4,859 28 0 0 24,324 -385 32,147 137,183 220 3,927 12 4,090 1,164 0 -1 -97 11 0 434,060 0 64,097 369,963

25 0 0 0 0 4,831 -28 0 0 24,039 -285 32,029 -118 137,713 530 3,939 12 4,090 1,164 1 1 -128 -31 0 434,060 0 64,097 369,963

26 10,400 0 0 0 0 4,831 0 0 23,654 -385 32,929 900 137,713 3,939 4,090 1,164 0 -1 -220 -92 0 434,060 0 64,097 369,963

27 土 0 0 0 0 4,831 0 0 23,654 32,929 137,713 3,939 4,090 1,164 0 -220 0 434,060 0 64,097 369,963
28 日 0 0 0 0 4,831 0 0 23,654 32,929 137,713 3,939 4,090 1,164 0 -220 0 434,060 0 64,097 369,963
29 0 0 0 0 4,910 79 0 0 23,169 -485 32,811 -118 138,143 430 3,951 12 4,090 1,164 0 0 -182 38 0 434,060 0 64,097 369,963
30 7,900 5,000 0 0 0 0 4,910 0 0 22,784 -385 32,811 138,673 530 3,951 4,090 1,164 0 0 -334 -152 0 434,060 0 64,097 369,963
31 0 0 0 0 4,910 0 0 24,284 1,500 32,811 139,603 930 3,951 4,090 1,164 0 0 -543 -209 0 434,060 0 64,097 369,963

月末残高 3,901,912 296,668 0 0 0 0 0 4,910 0 0 24,284 32,811 139,603 3,951 4,090 1,164 0 -567 0 434,060 64,067 369,963

月中平残 0 0 0 0 4,704 0 0 4,090 1,164 -847 0 434,060 64,097 369,963

最高　　 0 0 0 0 4,910 0 0 4,090 1,164 -97 0 434,060 64,097 369,963

最低　　 0 0 0 0 4,480 0 0 4,090 1,164 -2,466 0 434,060 64,097 369,963

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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